MUNICIPIO DE OJINAGA
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Diciembre de 2025 y al 31 de Diciembre de 2024

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones
en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada
de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

N
S
>
i

-15,005,014.01
-4,849,543.30
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

-19,854,557.31

0.00
0.00

-5,852,960.39

2,030,826.44
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

-3,822,133.95

-23,676,691.26

2024

-6,336,646.68
10,386.67
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

-6,326,260.01

0.00
0.00

12,760,688.51

1,445,820.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

14,206,508.51

7,880,248.50

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a
Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de
la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda
Pdablica/Patrimonio
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-7,354,849.56
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

-7,354,849.56

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

750,000.00

750,000.00

-6,604,849.56

0.00

0.00
0.00

0.00

30,281,540.82

-368,997.19

30,650,538.01
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

30,281,540.82

23,676,691.26
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-7,484,122.07|
0.00
0.00|

0.00|
0.00|

0.00

0.00|
0.00|

-7,484,122.07|

0.00

0.00

0.00|
0.00|

0.00

500,000.00

500,000.00|

-6,984,122.07|

0.00

0.00|
0.00|

0.00

-896,126.43

-896,126.43]

0.00
0.00
0.00

0.00|

0.00

0.00|
0.00|

-896,126.43)

-7,880,248.50

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”

ESPACIO EDITABLE PARA FIRMAS



